habuit: ut puta qui sphen suam fallacibus damnobibus commisit. Speratur tamen de eius salvatione propter certa judicia sepulchri ipsius & penitentiam, quam in fine fecit, gravissimam, membris abscessu & arrib. datis.

JOHANNES XX. A. 1024.

**P**Latina: Nullis sacris iniciatus Pontificium munus suscepit.

BENEDICTUS IX. A.D. 1032.

**P**Latina: Romani Benedictum hominem ignavum, & nullius precii perosi è sede deji- ciunt,

255 Cap. III. Infallibilitatis Pontificiae Specimen. 256

ciunt, in eiusq; locum sufficiunt Sylvestrum 3. A quo post 49. dies pulso denuo Benedictus restituatur. Is autem cum cerneret se iterum subitum eadem discrimina, Iohanni Archidiacono S. Iohannis ad portam Latinam, qui postea Gregorius VI. est appellatus, pontificium munus libenter cessit, vel (ut quidam affirmant) vendidit. Hanc ob rem merito ab omnibus est accusatus, & iudicio Divino damnatus. Constat enim simulachrum eius admodum monstrosum post mortem cuius apparuisse, interrogatumq; quid illa horrida imago praese ferret: cum antea Pontifex fuisse? Quia, inquit, in vita sine lege & sine ratione vixi, ideo volente Deo & Petro, cuius sedem omnibus probris foedari, simulachrum meum plus feritatis quam humanitatis in se habet. Fasciculus temporum. Benedictus nepos Benedicti 8. totus lubricus damnamus apparuit cuidam in specie monstrosa & horribili. Caput & cauda erant asinina, reliquum corpus sicut ursus & ait: Noli expavescere: Scito me hominem fuisse sicut tu es: sed sic me reputo, sicut olim existens Papa bestialiter vixi. Tempore eius schisma scandalosum nimirum fuit, quippe ipse ejectus erat, & iterum restitutus, & iterum electus. Tempus esse minatum in episcopatu circa annos Domini mille, in quo fides Christiana valde cepit desiccare & declinare, &c.

SYLVESTER III. A.

P Latina: Ed tum Pontificatus devenerat, ut qui plus largitione & ambitione, non dico sanctitate vite & doctrina valeret, is, &c. Ad Sylvestrum redeo Pontificem creatum, non dico a collegio patrum, quod tolerabilius fuisse, sed largitione. Fasciculus temporum. Ille Sylvester electus fuit expulso Benedicto, sed e contra ejicitur, & Benedictus restitutus, quo iterum ejecto, Gregorius substitutus; qui cum effet ruditis literarum alterum Papam ad Ecclesiastica officia exequenda secum consecrari iussit.

GREGORIUS VI. A.D. 1045.

P Latina: Henricus secundus in Italiam cum magno exercitu veniens, habita Synodo cum

Benedictum 9. Sylvestrum 3. Gregorium 6. tanquam tria tetrorema monstra abdicare se magistratu coegeret, Syndegerum Pontificem creavit. Ferunt vulgo homicidam, Symoniacum, & sanguinis humani appetentissimum habitum a perniciosis hominibus, id est a Cardinalibus quibusdam prædicari solitum.